1

石家庄医学高等专科学校附属医院

院字（筹）〔2023〕 002 号

石家庄医学高等专科学校附属医院

关于下发《岗位设置及床位分配》（暂行规定）

的通知

各部门、各科室：

石家庄医学高等专科学校附属医院经河北省卫生健康委员会设置批

准为非营利性三级综合医院，设置床位 600 张。根据医院管理运营机制，

经研究决定，石家庄医学高等专科学校附属医院开业初期，医院岗位设

置及各临床科室床位分配（暂行规定），现全院下发，请遵照执行。

附件：

1.《石家庄医学高等专科学校附属医院岗位设置表》

2.《石家庄医学高等专科学校附属医院床位分配表》

石家庄医学高等专科学校附属医院

2023 年 10 月 10 日

主题词： 岗位设置 床位分配 暂行规定

石家庄医学高等专科学校附属医院 2023年10月10日印发

存档： 行政人事部

2

附件 1.《石家庄医学高等专科学校附属医院岗位设置表》

2-1 职能部门岗位及人员编制表

序号 部门/科室 岗位名称 定编 部门合计

1 行政人事部

主任 1

6
院长办公室副主任 1

科员 3

档案管理科员 1

2 医教部

主任 1

5副主任 2

科员 3

3 护理部

主任 1

4副主任 1

科员 2

4 财务部

主任 1

13

主管会计 1

记账会计 1

物资会计 1

固定资产会计 1

出纳 1

收费员 7

5 运营部

主任 1

28

副主任 2

运营干事 2

平面设计专员 1

策划编辑专员 1

自媒体运营专员 1

线下运营专员 10

客服专员 10

6 医学装备部
主任 1

3
科员 2

7 信息中心

主任 1

7

副主任 1

硬件维修工程师 1

软件工程师 2

网络工程师 2

3

8 后勤部

主任 1

5
外包业务管理员 1

科员 2

安全员 1

9 感控科
主任 1

4
感控专员 3

10 医保科
主任 1

3
医保专员 2

合计 78

2-2 医师配置表

序

号

科目 定编人数
合计

一级科目 二级科目 主任 副主任 主治 住院

1 预防保健科 1 1

2 全科医疗科 1 3 1 5

3

内科

神经内科 1 1 2 4 8

4
心血管内

科
1 1 2 4 8

5 呼吸内科 1 3 2 2 8

6 消化内科 1 1 2 2 6

7 肾病内科 1 1 2 2 6

8 血液内科 1 1 2 4

9 内分泌科 1 1 1 3

10 免疫科 1 1 1 3

11
变态反应

科
1 1 1 3

12 老年病科 1 5 5 11

13 临终关怀科 1 1 1 1 4

14

外科

普通外科 1 1 2 4 8

15 神经外科 1 1 2 2 6

16 胸外科 1 2 3 6

17
心脏及大

血管外科
1 2 3 6

18 骨科 1 1 2 4 8

19 烧伤科
1 2 3 6

20 整形外科

4

21 泌尿外科 1 2 3 6

22
妇产科

妇 科 1 1 2 4 8

23 产 科 1 2 4 7

27 妇女保健科 1 1 2

28
儿科

儿科 1 2 3 6

29 新生儿科 1 1 2 2 6

30 儿童保健科 1 1 2

31 精神科
临床心里

科
1 1 2 4

32

中医科

中医内科 1 1 1 1 4

33 中医外科 1 1 1 3

34 推拿科
1 1

2

35 针灸科

36 中西医结合 1 1 1 3

37

医疗美容科

美容外科

1

1 1 3

38 美容牙科 1 1

39
美容皮肤

科
1 1 2

40 肿瘤科 1 1 2 4 8

41

皮肤科

皮肤科专

业
1 2 2

5

42
性传播疾

病专业
0

43 口腔科 1 3 6 10

44 眼科 1 2 2 3 8

45 耳鼻咽喉科 1 2 2 3 8

46 急诊医学科 1 2 2 5

47 重症医学科 1 3 6 10

48 麻醉科 1 1 6 4 12

49 疼痛科 1 1 3 5

50 康复医学科 含理疗科 1 1 2 4

51 传染科/感染

性疾病科

发热门诊 2 2

52 肠道门诊 2 2

53 营养科 3 3

55 体检科 1 2 6 9

59
医学影像学

科
1 1 2 4 8

5

61 核医学科 1 2 3

62 超声科 1 1 4 4 10

63 电生理科 1 2 5 8

65 病案室 4 4

66 院感 1 1 2 4

67 合计 297

2-3 技师配置表

序

号

科目 定编人数
合计

一级科目 二级科目 主任 副主任 主管 初级

1 康复医学科 含理疗科 1 1 6 8

2 医学检验科 2 5 5 12

3 输血科 1 2 3 6

4 病理科 1 5 6

5 医学影像学科 1 3 8 12

6 核医学科 2 2

7 合计 46

2-4 药师配置表

序号 科目 主任 副主任 主管 初级 合计 备注

1 药学部 1 1 9 13 24 含临床药师5名

2-5 护士配置表

楼层 一级科室 二级科室 定编人数

1 急诊医学科 急诊医学科 14

9 重症医学科 重症医学科 36

10 肾内病区
血液透析室 9

肾内科 6

11

妇儿病区

儿科病区 9

新生儿科病区 11

12
产科病区 11

产房 11

13 妇科病区 16

14 心脏疾病病区
心脏大血管外科

16
心血管内科

15 神经疾病病区 神经内科 16

6

神经外科

16

外科病区

普外病区
16

泌尿外科

17
骨科

16
胸外科

18 整形创面病区

烧伤科

18

整形外科

医疗美容科

皮肤科

日间病房

19

内科病区

消化内科

16血液科

内分泌科

20

呼吸内科

16免疫科

变态反应科

21
老年病科

24
临终关怀科

22 肿瘤病区 肿瘤病区 16

23

综合病区

康复医学科

16全科医疗科

疼痛科

24

中医科

16
中西医结合科

精神科

口腔科

25 五官科病区
耳鼻咽喉科

20
眼科

26 其他科室

手术室 36

麻醉科 6

供应室 10

影像科+导管室 6

体检中心 10

门诊部 2

肠道门诊 6

发热门诊 6

合计 411

7

附件 2.石家庄医学高等专科学校附属医院床位分配表

楼层 一级科室 二级科室 床位配置

1 急诊医学科 急诊医学科

9 重症医学科 重症医学科 12

10 肾内病区
血液透析室

肾内科 13

11

妇儿病区

儿科病区 21

新生儿科病区 13

12
产科病区 21

产房

13 妇科病区 40

14 心脏疾病病区
心脏大血管外科 16

心血管内科 24

15 神经疾病病区
神经内科 24

神经外科 16

16

外科病区

普外病区 24

泌尿外科 16

17
骨科 24

胸外科 16

18 整形创面病区

烧伤科 6

整形外科 10

医疗美容科 8

皮肤科 10

日间病房 6

19

内科病区

消化内科 24

血液科 6

内分泌科 10

20

呼吸内科 24

免疫科 10

变态反应科 6

21
老年病科 34

临终关怀科 6

22 肿瘤病区 肿瘤病区 40

23

综合病区

康复医学科 15

全科医疗科 15

疼痛科 10

24

中医科
30

中西医结合科

精神科 6

8

口腔科 4

25 五官科病区
耳鼻咽喉科 20

眼科 20

合计 600

	院字（筹）〔2023〕 002 号
	附件1.《石家庄医学高等专科学校附属医院岗位设置表》